
 diário oficial Nº 34.761  65 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

OBJETO Aquisição de Material Permanente – EQUIPAMENTOS, para atender 
as necessidades deste LACEN-PA, de acordo com as diversas especifica-
ções, contidas no Anexo I-A do Edital.
DATA DA ABERTURA: 24/11/2021.
 HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoei-
ra-LACEN-PA

Protocolo: 726530

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 213 DE 08/11/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE VIGILÂNCIA DAS ENDEMIAS, JUN-
TAMENTE COM EQUIPE TÉCNICA DO 10°CRS.
Período da viagem: 05 a 11/12/2021.
Quantidade: 6 e ½ (Seis e Meia)
Origem: Belém-PA
Destino: Altamira-PA.
Servidores: Carla Gisele Ribeiro Garcia / Mat. 5650046-2 / Téc. em Vigi-
lância
Maria de Nazaré Valente / Mat. 81140-1/ Ag. Administrativo
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 726420

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 580/2021 – 09/11/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
8400639/2 /SONIA BRAGA DA SILVA (Ag. administrativo) / 09  meia diá-
rias (deslocamento)<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: acompanhar reuniões de orientações as comissões e dar apoio 
administrativo aos conselhos e participar de conferencia municipal de 
saúde. Nos referidos municípios entre os dias 18 e 19, 22 a 26, 29 e 
30/11/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 726569

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 886 e 887 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar busca ativa dos casos suspeitos de Sarampo, e realizar 
apoio administrativo das ações de Vig. Epidemiológica junto ao Sistema de 
Notificação de Agravos (SINAN), referente a Busca Ativa de casos suspei-
tos de Sarampo.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Igarapé-Açú -PA–Brasil | Período: 19/11/2021 | Nº de Diárias: 
meia diária.
Servidoras: Ellen Rose dos Santos Lima |  CPF: 637.282.902-97  |  Matrí-
cula: 57198168|  Cargo: Enfermeira.
Luciana do Socorro Neves Duarte CPF: 680.696.852-04  | Matrícula: 
57190872  | Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 726127
PORTARIA Nº 884 e 885 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar busca ativa dos casos suspeitos de Sarampo, e realizar 
apoio administrativo das ações de Vig. Epidemiológica junto ao Sistema de 
Notificação de Agravos (SINAN), referente a Busca Ativa de casos suspei-
tos de Sarampo.

Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Marapanim -PA–Brasil | Período: 12/11/2021 | Nº de Diárias: 
meia diária.
Servidoras: Ellen Rose dos Santos Lima |  CPF: 637.282.902-97  |  Matrí-
cula: 57198168|  Cargo: Enfermeira.
Luciana do Socorro Neves Duarte CPF: 680.696.852-04  | Matrícula: 
57190872  | Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 726123
PORTARIA Nº 892 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras Andréia e Michele Cordeiro ao município, 
a fim de realizar visita técnica in loco nas salas de vacina das zonas urbana 
e rural para verificar a s baixas coberturas vacinais.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Terra Alta -PA–Brasil | Período: 16/11/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
CPF: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 726249
PORTARIA Nº 891 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: realizar visita in loco em slas de vacina das zonas urbana e rural 
para verificar entraves das baixas coberturas vacinais, bem como avaliar 
sistema de informação das referidas salas de vacina.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Terra Alta -PA–Brasil | Período: 16,17/11/2021 | Nº de Diárias: 
duas meias diárias.
Servidoras: Andréia Ferreira dos Santos Botelho | CPF: 603.856.692-91 | 
Matrícula: 57197210  | Cargo: fonaudióloga.
Michele Aparecida Cordeiro da Conceição| CPF: 606.650.172-00 | Matrícu-
la: 54194498-1  | Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 726240
PORTARIA Nº 895 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras Andréia e Michele Cordeiro ao município, 
a fim de realizar visita técnica in loco nas salas de vacina das zonas urbana 
e rural para verificar as baixas coberturas vacinais.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Curuçá -PA–Brasil | Período: 18/11/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
CPF: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 726258
PORTARIA Nº 893 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras Andréia e Michele Cordeiro ao município, 
a fim de realizar visita técnica in loco nas salas de vacina das zonas urbana 
e rural para verificar as baixas coberturas vacinais.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Terra Alta -PA–Brasil | Período: 17/11/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.952-72
Matrícula: 1086516
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 726251
PORTARIA Nº 896 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras Andréia e Michele Cordeiro ao município, 
a fim de realizar visita técnica in loco nas salas de vacina das zonas urbana 
e rural para verificar as baixas coberturas vacinais.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Curuçá -PA–Brasil | Período: 19/11/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 726260
PORTARIA Nº 894 de diárias de 09/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: realizar visita in loco em salas de vacina das zonas urbana e rural 
para verificar entraves das baixas coberturas vacinais, bem como avaliar 
sistema de informação das referidas salas de vacina.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Curuçá -PA–Brasil | Período: 18,19/11/2021 | Nº de Diárias: duas 
meias diárias.


